
 

REGIONE PIEMONTE BU16 17/04/2025 
 

Codice A2202A 
D.D. 9 aprile 2025, n. 455 
Iscrizione di n. 9 Comuni titolari dei.Consigli Comunali delle Ragazze e dei Ragazzi nel 
Registro regionale istituito con DGR n. 8-484 del 6 dicembre 2024, ai sensi dell'articolo 4 della 
L.R. del 6 giugno 2023, n.8. 
 
 

 

ATTO DD 455/A2202A/2025 DEL 09/04/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  Iscrizione di n. 9 Comuni titolari dei.Consigli Comunali delle Ragazze e dei Ragazzi 

nel Registro regionale istituito con DGR n. 8-484 del 6 dicembre 2024, ai sensi 
dell'articolo 4 della L.R. del 6 giugno 2023, n.8. 
 

Vista la L.R. 8/2023, che promuove l’istituzione dei Consigli Comunali delle Ragazze e dei 
Ragazzi; 
 
Considerato che, con DGR n. 8-484 del 6 dicembre 2024, è stato istituito il Registro regionale dei 
CCRR, ai sensi dell’art. 4, comma 2, della L.R. 8/2023 e che, con successiva D.D. n. 
150/A2202A/2025 del 7 febbraio 2025, è stata approvata la modulistica per l’iscrizione al Registro; 
 
Preso atto del consistente numero di istanze di iscrizione da parte di Comuni pervenute al Settore 
regionale competente a seguito dell’istituzione del Registro regionale e della necessità di 
ottimizzare, in termini di efficienza ed efficacia, le procedure di iscrizione dei CCRR che ne 
posseggano i requisiti - elencati nell'Allegato al presente provvedimento per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Considerato che, in capo ai CCRR indicati nell'Allegato A) Iscrizione nuovi CCRR - parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, sussistono i requisiti per l'iscrizione al 
Registro regionale di cui all'art. 4, comma 2, lettera a), della L.R. 8/2023, alla luce di tutte le 
verifiche necessarie a tal fine svolte dagli uffici regionali competenti; 
 
Dato atto dell’avvenuto rispetto dei termini del procedimento di iscrizione; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 8 - 8111 del 25/01/2024; 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 



 

 

• Legge Regionale 6 giugno 2023, n. 8; 

• Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro e 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche), in particolare: art. 4 "Indirizzo politico- 
amministrativo. Funzioni e responsabilità', art. 14 "indirizzo politico - amministrativo", art. 
16 "Funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali"; 

• Legge Regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale), in particolare: art.17 "Attribuzioni 
dei dirigenti" e art. 18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi"; 

• L.R. 14/10/2014 n. 14 (Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia 
di semplificazione) e la corrispondente legge nazionale 7 agosto1990, n. 241 e s.m.i.; 

 
 

DETERMINA  
 
- ai sensi e per gli effetti dell'art. 4, comma 2, lett. a) della L.R. 8/2023, di iscrivere nel Registro 
regionale dei CCRR i Comuni titolari dei CCRR, dettagliatamente identificati ed elencati 
nell'Allegato A) Iscrizione nuovi CCRR, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R. ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e ai sensi 
dell'art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



Allegato A) Iscrizione nuovi Comuni titolari di CCRR

Comune Provincia Estremi protocollo ricezione 

Comignago NO N. 7673 del 19/03/2025

Cumiana
TO N. 7666 del 19/03/2025

Front Canavese TO N. 7670 del 19/03/2025

Racconigi CN
N. 7585 del 19/03/2025

Cameri NO N. 7656 del 19/03/2025

Trana TO N. 7663 del 19/03/2025

San Benigno Canavese TO N. 8227 del 25/03/2025

Biella BI N. 8499 del 26/03/2025

Brandizzo TO N. 8419 del 26/03/2025




